Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0034| E-mail: depdmcie@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CIE

COMUNICADO - CENTRO DE INFORMAÇÕES EDUCACIONAIS E

GESTÃO DA REDE ESCOLAR – Nº 197/2021.

Data: 20/07/2021
Assunto: Ensino Técnico (NOVOTEC e EJATEC) – Atualização cadastral

Prezados,

Com vistas ao melhor acompanhamento das matrículas e vida escolar dos

estudantes inscritos nas modalidades de ensino técnico, quais sejam, Novotec e Ejatec,

solicitamos que as Unidades Escolares, realizem a atualização dos dados cadastrais na

plataforma SED, devendo ser preenchidos, impreterivelmente, os campos, R.G., C.P.F. e

e-mail do estudante, até a data de 26/07/2021.

Destacamos que essa ação é fundamental para uma melhor integração de dados

entre a SEDUC, Secretaria de Desenvolvimento e Unidades Parceiras (outras redes) que

ofertam esse tipo de ensino, bem como para regulamentação da vida escolar destes

estudantes, sobretudo quanto à Certificação pelas redes.

Atenciosamente,

                           Responsável
                                                                                      Adenira Aparecida Siqueira Santos

            Diretor Técnico I – NRM

                           De acordo
                                                                                William Rodrigues de Freitas

                                                                      Diretor Técnico II - CIE